
Generalforsamling i Etiopiens Børn

Onsdag den 14. maj 2025 kl. 19.00 

I Humlen, Carstensgade 15, 1770 København V

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Regnskab 

4. Fastsættelse af kontingent 

5. Budget 

6. Indkomne forslag

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

8. Valg af suppleant 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant

10.Evt.

Bestyrelsesformanden, Gunvor Vestergaard, bød velkommen til forsamlingen og bad os 

indledningsvis med et minuts stilhed at mindes Henning Hansen, som vi mistede i november. 

Henning var en af foreningens stiftere og har gennem årene ydet en uvurderlig indsats for 

børnehjemmet. 

Ad. 1: 

Finn Kenneth Hansen blev valgt til dirigent og konstaterede indledningsvis, at generalforsamlingen 
var retmæssigt indkaldt. Lisbet Borker blev valgt til referent. 

Ad. 2): 

Gunvor indledte bestyrelsens beretning med at fortælle om den aktuelle situation på 

børnehjemmet. Bestyrelsen holder sig orienteret om forholdene via Abrahams nevø, Mehratab 

Haileselassie, som løbende besøger børnehjemmet og jævnligt har kontakt med børnehjemmet 

leder Fikre Assefa. 

For tiden bor der 56 børn/unge på børnehjemmet. Heraf er de 9 piger, og 16 er voksne unge, som 

faktisk er parate til at flytte ”hjemmefra”. Ustabilitet i kølvandet på borgerkrigen, inflation og 

arbejdsløshed har imidlertid gjort det vanskeligt for disse unge at blive udsluset til samfundet uden

for børnehjemmet. 

Desuden er der nu 16 blinde, hvilket bl.a. kan hænge sammen med, at der efter endt 

grundskoleforløb ikke fra myndighederne er yderligere tilbud til synshandicappede, hvorfor Fikre af

et godt hjerte har sagt ja til at modtage dem.



Mht. de ansatte er der lige nu kun én vagt, idet den anden vagt desværre er blevet dræbt i 

borgerkrigen. Ligeledes er der kun én madmor. Der er ikke længere ansat en administrator, ligesom

der heller ikke for tiden er ansat en socialarbejder/”mor” til at varetage den daglige omsorg for 

børnene/de unge. Manglen på personale skyldes bl.a. den voldsomme inflation, som har fået 

reallønnen til at falde, og som også gør det svært inden for hjemmets budget at betale højere løn 

til de ansatte.

Situationen på børnehjemmet vanskeliggøres yderligere ved, at Fikre er blevet ramt blodpropper i 

øjnene, hvilket har gjort hans syn meget, meget dårligt, og han har måttet rejse til Tyrkiet for at 

blive opereret. I Fikres fravær har Amanuel Eyasu overtaget ansvaret. Han er vokset op på 

børnehjemmet og har en universitetsuddannelse, der gør ham egnet til at hjælpe til med at drive 

børnehjemmet. 

Forsamlingen diskuterede ovennævnte forhold og var enige i, at vi vil følge Mehretabs anbefaling 

og i samarbejde med ham presse på for at få udsluset de voksne unge hurtigst muligt, samt at Fikre

har accepteret at sige nej til at modtage flere blinde. Endvidere støttede forsamlingen Mehretabs 

råd om, at der i nær fremtid skal ansættes en administrator plus 1-2 socialarbejdere. Udgiften til at

betale lønninger til disse nye ansættelser må skaffes ved kapacitetstilpasning – altså ved at 

nedsætte antallet af børn (så når de voksne unge flytter ”hjemmefra”, fyldes deres pladser ikke op 

med et tilsvarende antal nye børn). 

Henning og Lissis barnebarn, Mathias, har været initiativtagere til et Start-up-projekt (økonomisk 

adskilt fra foreningen), som skulle skaffe penge til at hjælpe nogle af de unge fra børnehjemmet 

med at få udviklet nogle gode idéer, der kunne danne grundlag for egen virksomhed, og har i den 

forbindelse forsøgt at skaffe penge fra private fonde. Det lykkedes i første omgang at skaffe 50.000 

kr., som blev brugt til, at et antal idéer kunne iværksættes, men det har i flg. Mathias ikke siden 

været muligt at skaffe yderligere fondsmidler.  Bestyrelsen bad generalforsamling om grønt lys til at

holde liv i Start-up-projektet som en del foreningen, så at eventuelle tilskud fra fonde vil kunne 

bogføres som et selvstændigt afsluttet projekt under foreningens almindelige regnskab. 

Forsamlingen fandt, at en sådan ordning var acceptabel.

Derefter blev beretningen enstemmigt vedtaget.

Ad. 3: 

Kassereren, Lissi Bredgaard Petersen/Lissi Hejberg, gennemgik regnskabet, som blev enstemmigt 

vedtaget. 

Ad. 4: 

Bestyrelsen forslog, at kontingentet fortsat skal være 100 kr. årligt, og dette blev også enstemmigt 

vedtaget.  



Ad. 5: 

Budgettet for resten af 2025 blev fremlagt af Lissi.

Under forudsætning af, at forslag 1 fra Peter Kristiansen om ændring af regnskabsår ville blive 

vedtaget, vedtog forsamlingen budgettet enstemmigt.

Ad. 6: 

Forslag nr. 1: Forslag fra Peter Kristiansen om, at regnskabsår og kalenderår fra og med 2026 følges 

ad. I den forbindelse blev der samtidig foreslået vedtægtsændringer, som knytter sig til denne 

ændring.

Bestyrelsen bakkede op om Peters forslag i forhold til at ændre regnskabsåret, så det følger 

kalenderåret. Dog havde bestyrelsen indstillet, at generalforsamlingen afholdes inden udgangen af 

april i stedet for udgangen af oktober, som i Peters forslag og at der i forbindelse med 

generalforsamlingen fremlægges budget for to år frem (se vedhæftede bilag). På den baggrund 

trak Peter Kristiansen sit forslag.

Forsamlingen vedtog enstemmigt bestyrelsens forslag og de deraf følgende vedtægtsændringer. 

Bestyrelsen udarbejder budget for 2026, som sendes ud til medlemmerne.  

Forslag nr. 2: Lars Jørgensen foreslog, at der i foreningens regi skal laves flere aktiviteter, som ud 

over at skaffe penge til foreningen også skal tjene til at oplyse om foreningen og til at bygge bro 

mellem dansk og etiopisk kultur, gerne med fokus på de unge medlemmer af foreningen. Lars 

nævnte en række forslag til aktiviteter. 

Formanden lagde op til, at der nedsættes et aktivitetsudvalg, som alle er velkommen til at melde 

sig til.

Der var enstemmig tilslutning til Lars’ forslag.

Ad. 7:

Lissi Bredgaard Petersen/Lissi Hejberg, Irene Bjerregaard, Lisbet Borker (Rasmussen) og Lars 

Jørgensen blev valgt som bestyrelsesmedlemmer for to år. Monica Selassie og Mathias Schinnerup 

Hejberg Petersen blev valgt som bestyrelsesmedlemmer for et år.

Ad. 8: Shewit Desta blev valgt som suppleant (for ét år). 

Ad. 9: Søren Langkjær Ahrenkiel blev valgt som revisor, og Claus Peter Bjælke Hansen blev valgt 

som revisorsuppleant.

Ad. 10: Et medlem opfordrede bestyrelsen til med passende mellemrum at afholde faste 

videomøder med relevante personer med tilknytning til børnehjemmet nu, hvor situationen i 

Etiopien gør, at rejser til Etiopien frarådes (bl.a. af Udenrigsministeriet).



Formanden rettede en særlig tak til Peter Kristiansen for hans indsats med at hjælpe Lissi med at få

styr på foreningens regnskab og skatteforhold.

Formanden og dirigenten rundede generalforsamlingen af med at takke de fremmødte for et godt 

møde.

København, den 18. maj 2025, 

Lisbet Borker (Rasmussen)


